Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº.  16/2023

“Indica reforma na escola, Bairro Miguel Russo.”

Senhor Presidente:

 Considerando que a escola, localizada no bairro Miguel Russo, está aguardando

a muito tempo pela reforma e até hoje não fizeram, trazendo transtorno e insegurança

aos colaboradores, professores, pais e alunos:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

feito um estudo para reforma da escola EMEIEF "Miguel Mincovschi, com as seguintes

melhorias:

• reforma na quadra;

• reforma telhado;

• reforma brinquedos;

• pinturas e acesso a escola.

Justificativa:

 Apresento a presente matéria, visto que, pais de alunos me procurarem e

após visita ao local, constatei as deficiências da estrutura física, as quais podem

vir a causar acidentes com as crianças.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 3 de fevereiro de 2023.

Alex Pinheiro da Silva

 Vereador (PTB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br